

## Editörden

Cenab-ı Hakka sonsuz hamd, Habib-i edibine salatu selam ederim.

*Mizânü'l-Hak: İslami İlimler Dergisi'*nin ikinci sayısını siz kıymetli okuyucularımıza sunmaktan mutluluk duyduğumu ifade etmek istiyorum. Din oldukça hassas, ehil olmayanlara emanet edilemeyecek kadar önemli bir alandır. Çoğunluğu Müslüman olan milletimizin İslam inancına olan derin hürmetinin sağlıklı bir din ve ahlâk eğitimi ve öğretimi ile desteklenmesi zarureti her zamankinden daha açıktır. Din alanında araştırmalar yapan bilim insanlarının uzmanlık sahalarında yaptıkları çalışmaları *MİZAN* gibi bilimsel dergilerde okuyucularla paylaşmasının önemi ortadadır. İzmir Kâtip Çelebi Üniversitesi İslami İlimler Fakültesi olarak bilimsel bir din araştırmaları dergisi çıkarmaya karar verdiğimizde olduğu gibi ikinci sayıyı da başvurusu yapılan yazıların sunduğu değerli katkılar sayesinde bu duygu ve düşünceler ile hazırlamaya çalıştık.

*MİZAN*'ın ikinci sayısında, beş araştırma yazısı, bir Arapça'dan Türkçe'ye çeviri, bir bilimsel toplantı tanıtımı ve iki kitap tanıtımı yazısı yer almaktadır. Araştırma Yazıları bölümünün ilki, Yrd. Doç. Dr. İzzet MARANGOZOĞLU'nun "Beyânî Tefsirin Doğuşu ve Gelişimi" başlıklı yazısıdır. Yazar bu çalışmasında, Kur'ân-ı Kerim'in belâğat, fesâhat, ses ve ifade üslubuna dair incelikleri ve güzellikleri açıklayan, genel tefsirin bir bölümü kabul edilen Beyânî Tefsirin mahiyeti, ortaya çıkışı ve tarihi gelişimi hakkında bilgi vermektedir. Bu bölümün ikinci yazısı, Yrd. Doç. Dr. Halil İbrahim ŞENAVCU'nun yazarlığını yaptığı "Japon Dini Bayramlarının Genel Özellikleri ve Sosyal Hayattaki Yeri" başlığını taşımaktadır. Yazı, mekân olarak farklı bir coğrafyaya ait olsa da her zaman milletimizin ilgisini çeken Japon kültürünün önemli bir unsuru olan dini bayramları araştırmaktadır. Yazar, Japon dini bayramlarının genel özelliklerini araştırmakla birlikte, bunların dini olduğu kadar sosyal hayattaki yerini de ortaya koyarak, Japon dini ve sosyal yaşantısı hakkında ülkemizdeki bilgi birikimine katkı sağlamaktadır. Araştırma yazılarının üçüncüsü, Yrd. Doç. Dr. Ahmet Ali ÇANAKCI tarafından kaleme alınan "Hasan Basri ÇANTAY'da Eğitim: 'Himaye-i Etfâl' Çalışmaları Bağlamında Bir Değerlendirme (Günümüz Eğitim Sistemi ile Mukayeseli)" başlıklı çalışmasıdır. Yazar burada, çok yönlü bir İslam âlimi, münevveri olan Hasan Basri ÇANTAY'ın "Himâye-i Etfâl" çalışmaları bağlamında eğitim anlayışını incelemekte, daha da özeldi onun çocuk eğitimi, ahlâk eğitimi, milli birlik ve beraberlik konularındaki yaklaşımlarını, günümüz

eğitim sistemi ile karşılaştırmalı olarak incelemektedir. Dördüncü araştırma yazısı, İsmail BAŞARAN'ın "Muhafazakâr Yahudilik Siyonizm İlişkisi" başlığını taşımaktadır. Burada yazar, Yahudi inanç ve kültür dünyasının önemli bir kısmının savunuculuğunu yaptığı, doğrudan ya da dolaylı olarak Yahudi olmayanları da bir şekilde etkilediği Siyonizm'in bir Yahudi dini hareketi olan Muhafazakar Yahudilik ile ilişkisini incelemektedir. Araştırma Yazıları bölümünün son yazısı ise, Abdussamet ÖZKAN'ın İngilizce kaleme aldığı "The Divine Simplicity in al-Fârâbî" başlıklı yazısıdır. Tanrı'nın doğasını anlama noktasında tarih boyunca filozof ve teologların başvurduğu en önemli konulardan biri ilahi basitlik olmuştur. Yazar burada, İslam felsefesinde bu yaklaşımın savunucularından kabul edilen Fârâbî'nin düşünce dünyasında, İlahi Zat'ın her tür ayırım ve bileşiklikten uzak olma anlamında basitliği ele almaktadır. Bu bölümü, Yrd. Doç. Dr. Hamide ULUPINAR ve Yrd. Doç. Dr. İzzet MARANGOZOĞLU'nun Arapça'dan Türkçe'ye çevirisini yaptığı, "Tuhfetü'l-Mürîd ve Ravdatü'l-Ferîd ve Fevâidü Li-Ehli'l-Fehmi's-Sedîd ve'n-Nazari'l-Mezîd" başlıklı çalışma incelemektedir. Ebu'l-Abbâs Ahmed Zerrûk el-Burnusî el-Fâsî'ye (ö. 899/1493-4) ait bu eser, ilim, akıl, tevhid, taharet, namaz, oruç, zekât, hac ve muhtelif konuları ele almaktadır. Çalışma, sonuç bölümünde anlayış ve basiret sahiplerine hitap etmekte ve bugün de ihtiyaç duyulan "...anla ki doğru yolu bulasın. Düşün ki mutlu olasın." rehberliği ile sona ermektedir. Daha sonra yer alan Bilimsel Toplantı Tanıtımı bölümünde Araştırma Görevlisi Abdurrahman AKBOLAT, 18 Kasım 2016 tarihinde İstanbul'da yapılan "1. Uluslararası Engellilik ve Din Sempozyumu" hakkında bilgi vermektedir. Kitap Tanıtımı yazılarının yer aldığı son bölümde, Araştırma Görevlisi Hatice Merve ÇALIŞKAN BAŞER tarafından Adnan DEMİRCAN'ın *Cahiliye Arapları* başlıklı kitabı ile yüksek lisans öğrencisi Samet YAĞCI kaleme aldığı Dr. Mahmut ZENGİN'in yazarlığını yaptığı *Din, Ahlâk ve Değerler Öğretimi için Eğitsel Oyunlar* başlıklı kitabın tanıtım yazısı yer almaktadır. *MîZAN*'ın ikinci sayısı, birinci sayıda olduğu gibi, yazılarına yer vermekten mutluluk duyacağımız gelecek yazarlarımıza yardımcı olması için yer verdiğimiz Dergimizin Türkçe, İngilizce ve Arapça Yazım İlkeleri ile son bulmaktadır.

Bu vesileyle, *Mîzânü'l-Hak: İslami İlimler Dergisi*'nin bu sayısının yazıları olmasaydı çıkması mümkün olmayacak çok kıymetli yazarlarına ve irili ufaklı katkı sunan herkese en derin şükranlarımı sunarım.

Gayret bizden, tevfiğ şanı yüce Allah'tandır!

Son sözümüz, âlemlerin Rabbi olan Allah'a (c. c.) hamd olsun.

**Prof. Dr. Muhsin AKBAŞ**  
Editör